ESTADO DA
PREEEITURJA MT'NICIPÀI DE }4OGEIRO

COMISSÃO PER}'ÍATiIENTE DE LICITAÇÃO

ÀrÀ DE REGTSTRO DE PREÇOS N": RP OOO24/2O22

Aos 13 dias do mês de Junho de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Moge.iro, Estado da Paraíba, localizada na Av. Presidente João Pessoa - Centro - Mogeiro - PB, nos termos da
Lei Federal no 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidj-ariamente a Lei Eedera.l- no 8.666, de 21 de Junho de
l-993; Lej- Complementar no 123, de 14 de Dezemlcro de 2006; Decreto Eederal rlo'7.892t de 23 de Janej-ro de
2013,' Decreto Municipaf no 016, de l-0 de NoveÍÍúcro de 2006; e legislação pertinente, consideradas as alterâÇÕes
posteriores das referidas normas,' e, aindaf conforme a cl-assificaÇão da proposta apresentada no Pregão
Presencial no 00024/2022 que objetiva o regi-stro de preços para: CONTRATAÇÃo DE EMPRESA vISANDO O REGISTRO
DE PREÇO PARA DESOBSTRUÇÃO DE TUBULAÇÕES DE ESGOTO, LIMPEZA E ALUGUEL DE BANHEIROS QUÍMICOS PARÀ ESTE
MUNICIPIO; reso.Ive registrar o prêÇo nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREEEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO - CNPJ
no 08.866. 501,/0001-67.

EDOR: ALEXANDRE LAURENT]NO DA SILVA EIRELI
1"r.500.957,/0001-13

UNID QUÀNT P.I'NIT P. TOTAI
1 DESOBST DE TUBILAÇÃO DE ESGOTO COPM CAMI

COM CAPACI
HORA

INADO (SUCÇÃO E HIDROJATO), SENDO
]MA DE 7.OOO LITROS PARÀ ÁEUA POIÁVBT,.

2 IMPEZA DE FOSSAS DE ORIGEM ICÀ, COM CAM CARRADA
A VÁCUo, DE CAPACIDADE MÍNIMA PARA 9.OOO LITROS

2AA 543,00 108.600,00

350 785,00t 2't4.'750,0O

]MPEZA DO FOS LOCALIZADO NO MATADOURO CARRADA
ICIPAL, COM CAMINHÃO DE SUCÇÃO À VÁCUO, COM CAPACI
IMA APRÂ 9.OOO LITROS.

DE BANHEIROS QUÍMICOS PÀRA (PCD), EM IMO ES
CONSERVAÇÃO

r50 1.290,00 193.s00,00

5 445 | 22 .250 ,0

400 250,00i 100.000,00
!

)TÀI:699.100,00

rTEM

DE BÀNHEIROS COS STANDARD, EM MO ES

CONSER'

CLÁUSULA PRIMEIRÀ - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
A referida Ata de Registro de PreÇos terá a vigêncj-a de l-2 (doze) meses, considerados da data de publicação
de seu extrato na imprensa oficiaf.

A existência de preÇos rêgistrados não obriga a Prefeitura Municipal de Mogeiro firmar contrataÇões oriundas
do Sistema de Registro de PreÇos ou nos quantitativos estimados, facultando-se a real-ização de licitação
especÍfica para aquislÇão pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de
condiÇões, sem que caiba direito a recurso ou indenizaÇão.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
A cada efetivaÇão da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devj.damente formalizada através
da respectiva Ordem de Serviço, serão observadas as c1áusul-as e condiÇões constantes do Edital de licitação
que a precedeu, modalidade Pregão Presencial n" 00024/2022, parte integrante do presente instrumento de
compromisso. A presente Ata de Registro de PreÇos, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Mogeiro, que também é o órgão gerenciador responsável pela administraÇão e

controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respêctivo orÇamento programa.

Por órgãos ou entidades da administraÇão públaca, observadas as disposiçÕes do Pregão Presencial
OOO24/2022, que fizerem adesão a esta At'a, mediante a consufta e a anuência do órqão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRÀ - DAS DTSPOSIÇÔES GERAIS:
Inteqram esta Ataf o Edital do pregão Prêsenciaf no 00024/2022 e seus anexos, e as seguíntes propostas
vencedoras do referido certame:

_ ALEXANDRE LAURENT SILVA ETRELI

3

4

no

CNPJ: 11.500.957
Item(s)t l - 2

Valor: RS 699

CLÁUSULA
Para dir entes da utilizaÇão da presente Ata, fica eleito o Eoro da Comarca de

lt J4^
â{{}Et't

ÀLEXAItOfiE LNREilNilO DASILVA EIRELI. :1P

R. Everaldo da Sllve Perelra, 1O

hato Novo - CEP: 58345'OO0

L MAFII - PABAIE,A ,,J

1-t3

dec

5

00

ftabaiana

ITO
RA

Impresso por convidado em 12/09/2025 13:52. Validação: 5E48.6130.E1DE.2D0C.0FF7.F2A7.3D60.1311.
[PDF] Ata de Registro de Preços, quando for o caso. Doc. 51080/22. Data: 04/07/2022 12:59. Responsável: Ricardo J. de M. Junior.

29

29